

Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - za měsíc říjen 2015

Dotaz 1:

„Žádáme o poskytnutí následujících informací: “1) Zda mezi LČR a JUDr. R. K., narozenou dne, bytem, Strašnice, 100 00 Praha 10 je uzavřena nějaká smlouva, popřípadě zda taková smlouva byla uzavřena v časovém období od 1.1.2010 až do současnosti.2) Jaké plnění z těchto smluv vyplývá. 3)Znění výše zmíněných smluv“.

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace:Ad 1)Mezi LČR a JUDr. RK, narozenou dne....., bytem,Strašnice, 100 00 Praha 10 není uzavřena žádná smlouva. Žádná smlouva nebyla uzavřena v časovém období od 1.1.2010 až do současnosti. Ad 2) a 3) S ohledem na negativní odpověď ad 1) bez odpovědi.

Dotaz 2:

„Požaduji poskytnutí informace týkající se vybudování MVE Myslivna na řece Divoká Desná, která má být umístěna na pozemcích 524/2 a 535/1 v k.ú. 687073 Kouty nad Desnou. Žádáme o informace, která by se dala nazvat „Mapa lesního pozemku“. Jedná se o informaci, jaký porost je evidován na výše uvedeném pozemku, resp. na části, která je vyznačena na přiložené katastrální mapě. Potřebujete vědět druhovou skladbu s procentuálním zastoupení druhů, průměrné stáří u jednotlivých druhů a zamýšlené využití výše uvedeného pozemku.“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že lesní porost, nacházející se pozemcích 524/2 a 535/1 v k.ú. 687073 Kouty nad Desnou, je určen do kategorie lesa zvláštního určení, kategorie 32f - lesy potřebné pro zachování biologické různorodosti z důvodu vyhlášené genové základny Kouty nad Desnou, Kosaře pro buk lesní, javor klen, smrk ztepilý pod evidenčním číslem GZ 170 (dle písm. f), odst. 2, § 8, Zák. č. 289/1995 Sb.). Dotčená část porostu 309 A 11 je tvořena původními dřevinami pro něž byla vyhlášena genová základna včetně přirozené obnovy těchto dřevin (především buk lesní, javor klen, javor mléč, jedli bělokorou, třešeň ptačí, apod. Dále LČR žadatele odkázaly na poskytnutí zveřejněné informace na www.lesy.cz, konkrétně na: www.lesy.cz/o-nas/poskytovani-dat-lhp/Stranky/default.aspx., kde jsou uvedeny podrobné informace pro zájemce o data LHP.

Dotaz 3:

„Žádáme Vás o poskytnutí informace o celkovém finančním objemu zmařených aukcí dříví nastojato (v režimu prezenčních aukcí), a to za období, od kterého Lesy České republiky, s.p. tuto formu prodeje dříví používají, do data podání této žádosti. V tabulce č. 1 Vám zasíláme seznam

uskutečněných aukcí. Dále Vás žádáme o poskytnutí kopie smlouvy, příp. smluv mezi Lesy České republiky, s.p. a společností FORESTA SG, a.s., jež se týkají zprostředkování veřejných obchodních soutěží (aukcí) "dříví nastojato" pro Lesy České republiky, s.p. "

Odpověď:

K předložené žádosti LČR o sdělení celkového finančního objemu rozhodly o zamítnutí žádosti z důvodu že informace „ celkovém finančním objemu zmařených aukcí dříví nastojato (v režimu prezenčních aukcí), a to za období, od kterého Lesy České republiky, s.p. tuto formu prodeje dříví používají, do data podání této žádosti“ **neexistuje ani takovou informaci nemá ve své dispozici.** Současně LČR poskytly žadateli kopii smlouvy se společností FORESTA SG, a.s

Dotaz 4:

„Požaduji ve smyslu ZSPI poskytnutí informace týkající se turistických přístřešků o sdělení typu a geografických souřadnicích turistických přístřešků zbudovaných LČR, popř. o další relevantní data přímo se vztahující k tomuto subjektu. “

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že dosud nemají žádnou dostupnou databázi ani geografické souřadnice (seznam) mapující rozmístění turistických přístřešků, či jiných obdobných zařízení zbudovaných LČR na území ČR.

Dotaz 5:

„Žádáme o „poskytnutí informací souvisejících s konáním valných hromad honebního HS Lomnice – Jahodná IČO v období let 2003 - 2012 “.

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR, s.p., sdělují, že byly členem HS Lomnice – Jahodná v době 3.12.2002(?) – 31.12.2014. Ze dne 3.12.2002 máme k dispozici jako písemný dokument pouze přihlášku LČR, s.p. za člena HS Brusná – nyní Lomnice - Jahodná, podepsanou tehdejším lesním a tuto Vám posílám e v příloze.V archivu LS nebyla nalezena žádná pozvánka na valnou hromadu HS Lomnice - Jahodná (ev. HS Brusná) z období let 2003 – 2012.LS Černá Hora má k dispozici toliko Zápis a usnesení z jediné valné hromady z poptávaného období – z 24.1.2003, kterou posíláme v příloze. VH se zřejmě zúčastnil Ing.V..., LS Tišnov (nyní LS Černá Hora). Domníváme se, že v období 2003 – 2012 se žádná další valná hromada pravděpodobně nekonala anebo potom je i možné, že o jejím konání zástupci LČR, s.p., nebyli informováni.

Dotaz 6:

Požaduji poskytnutí následujících informací : „1)Objem veřejných zakázek malého rozsahu ve velikosti od výše 100.000 Kč bez DPH, zadáných Vaší institucí v letech 2012,2013 a 2014. Pokud z technických důvodů je možné poskytnout pouze sumy odpovídající jiné hranici než 100.000 Kč, prosím

o jejich poskytnutí spolu s informací o této hranici.2) Objem takto realizovaných nákupů prostřednictvím dynamického nákupního systému.3)Objem takto realizovaných nákupů prostřednictvím elektronického tržiště veřejné správy.4) Celkové soutěžitelné výdaje v letech 2012-2014, tj. výdaje vydané na externí nákupy. Ty mají být získány jako objem účetních výdajů instituce, získaných např. z výkazu zisku a ztrát a přehledu o peněžních tocích za sledované období (případně jemněji členěných analytických účtů)“.

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že vyplněná tabulka byla umístěna na adrese:

http://www.econlab.cz/wp-content/uploads/2015/10/106_zakazky_vydaje.xlsx .

Dotaz 7:

Požaduji poskytnutí následujících informací týkajících se lesních pozemků: parc. č. 425/1 o výměře 16 268 m², par.. č. 419 o výměře 4 316 m² a par. č. 461 o výměře 96 509 m², všechny zapsané na LV č.9 pro obec a katastrální území Vysoký Újezd (788431), a to:(i) „Jednají Lesy České republiky, s.p. o jejich vydání oprávněné osobě podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi? A pokud ano, pak: (ii) Kdo je touto oprávněnou osobou?(iii)Proč již nedošlo k převodu uvedených pozemků na oprávněnou osobu, když zákonná lhůta pro převod již uplynula? (iv)Kdy se dá (orientačně) očekávat, že bude převod na oprávněnou osobu úspěšně dokončen?“

Odpověď:

K Vaší žádosti sdělují LČR následující informace: Ad (i) LČR jednájí o vydání pozemků v k.ú. Vysoký Újezd p.č. KN 425/1, 419 a 461 podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi s oprávněnou osobou. Ad (ii) Oprávněnou osobou je **Metropolitní kapituly u sv. Víta v Praze**. Ad (iii) K vydání pozemků zatím nedošlo, neboť z vyjádření příslušného stavebního úřadu vyplynulo, že na částech výše jmenovaných pozemků je plánována výstavba veřejně prospěšné stavby – konkrétně rozšíření stávající komunikace. Pro rozšíření komunikace bylo potřeba zajistit odměření příslušné části pozemku GP. Na pozemku KN 461 je plánována výstavba nové místní komunikace, přesná trasa dosud pro odměření GP není známá. LČR požádaly příslušný stavební úřad o další písemné vyjádření. Ad (iv) LČR konstatují, že pokud budou vyhotoveny GP pro oddělení části pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu, popř. bude z dalšího vyjádření stavebního úřadu vyplývat, že nebude veřejně prospěšná stavba řešena, je možné pozemky vydat do konce roku 2015. Výzvu o vydání předmětných pozemků řeší ve smyslu ust. § 9 odst. 6 zákona č. 428/2012 Sb. i Státní pozemkový úřad a je možné, že bude o pozemcích rozhodnuto v rámci správního řízení taktéž do konce roku 2015.

